
 
 
 
 

Občasný informační list – Vánoce 2023 
 

Stalo se 
 

Farní tábor (chaloupka) 
 

Po několika letech se podařilo obnovit 
farní tábor pro děti s hlavním cílem 
budovat společenství mezi nimi  
a s Pánem. Letos se uskutečnil v srpnu 
v Ostrově u Macochy na téma Soudci  
a Králové s účastí téměř 30 dětí. Děkujeme 
vedoucím a kuchařům, kteří si našli  
na naše děti čas! Již máme termín příštího: 
17.–24. 8. 2024 
 

Světové setkání mládeže s papežem  

 

O prázdninách byla děvčata našich farností – Ema, 
Zuzka a Kačka, Terka (Rozhraní) a Nikol – na 
světovém setkání mládeže s papežem  
v Portugalsku. Velmi děkují za podporu, vezli nás a 
naše úmysly s sebou! Setkání pro ně bylo 

dobrodružné, ale bylo krásné se setkat s tolika dalšími věřícími! 
 
Duchovní obnova na moři pro muže 

 

Muži naší farnosti měli možnost se v září 
zúčastni exercicií na lodi, kde 12 z nich týden na 
vlnách rozjímalo o Božím slově ve svém životě, 
učilo se spolupracovat a tvořit církev s Ježíšem.  
 

 

Ekumenická bohoslužba na památku 
obětí dopravných nehod 

 

Tradičně jsme se sešli, abychom se modlili 
s těmi, kteří prožívají bolest i naději. Příští 
rok bychom rádi pamatovali i na ty, kdo 
chtějí skončit svůj život dobrovolně. 

pro vlastní potřebu 



Setkání mládeže 
 

25. listopadu se uskutečnilo 
v Boskovicích pravidelné 
děkanské setkání, kde jsme asi 
s 90ti mladými hráli, seznamovali 
se, diskutovali o životě a modlili 
se za to. Mladí přátelé, příště 
neváhejte jet s námi!  
 

Manželské večery 
 

Letos na podzim proběhl další cyklus manželských večerů, 
kde mohli manželé prohovořit různá témata svého života  
a povzbudit se v růstu svého vztahu. Díky manželům 
Pavelcovým a všem, kteří pomohli! 

 
Adventní duchovní obnova  
 

Na začátku adventu jsme měli možnost 
ztišit se a čerpat v modlitbě, adoraci, 
eucharistii a vzájemném sdílení. Požehnaný 
na letošní obnově byl její ekumenický 
rozměr: spolupráce s dalšími pokřtěnými 
křesťany v našem městě. Rozjímali jsme 
nad adventem v jeho dvou rozměrech: nad 
prvním i druhým příchodem Pána a nad tím, 
k čemu nám jsou darem a výzvou. 
Podrobnosti najdete na internetových 
stránkách. 
 

Čeká nás 
 

Den Hodina Místo 
Společné slavení svátosti smíření 17. 12. 14:25–15:30 farní kostel 

Svátost smíření/ bohoslužba 18. 12. 17:00/18:00 Jasinov Kulturní dům 
Živý betlém (nejen pro děti) 24. 12. 15:30 u farního kostela 

Vigilie Slavnosti Narození Páně                     
(Štědrý den) 24. 12. 

16:00 farní kostel (zvláště pro děti) 
21:00 klášterní kostel 
23:00 farní kostel 

Slavnost Narození Páně 25. 12. 
7:30 farní kostel 
9:00 farní kostel 

10:30 klášterní kostel 



2. svátek vánoční – svátek sv. Štěpána         
26. 12. 

7:30 farní kostel 
9:00 farní kostel 

10:30 klášterní kostel 
11:00 Kochov 

Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa  
s obnovením manželských slibů a na 

poděkování za minulý rok – neděle 31. 12. 

7:30 farní kostel 
9:00 farní kostel 

10:30 klášterní kostel 

Slavnost Matky Boží, Panny Marie -                                    
Nový rok - 1. 1. 

7:30 farní kostel 
9:00 farní kostel 

10:30 klášterní kostel 

Adorační den farnosti –  
Úterý 2. 1. 

7:30 klášterní k. (společ. zahájení) 

17:30 klášterní kostel (společné 
zakončení přede mší svatou) 

Slavnost zjevení Páně – vigilie –             
pátek 5. 1. 

18:00 farní kostel 

Slavnost zjevení Páně – sobota 6. 1.  7:30 farní kostel 
      
Další prodloužené předvánoční příležitosti k přijetí svátosti smíření: 
Pondělí 18. 12. přede mší sv. klášterní kostel 

Úterý 19. 12. 
6:15 – 6:55 fara 

přede mší sv. klášterní kostel  
Středa 20. 12. 17:15 – 17:55 fara 
Čtvrtek 21. 12. přede mší sv. klášterní kostel  

Pátek 22. 12. 
přede mší sv. klášterní kostel 
17:15–17:55 farní kostel 

Sobota 23. 12. 
16:15–16:45 Rozhraní 
přede mší sv. klášterní kostel 

Neděle 24. 12. 6:45 – 7:15 farní kostel 
 

 

 Leden: 6. 1. Tříkrálová sbírka 
 7. 1. 15h: Tříkrálový koncert 
 9. – 25. 1.: Alianční týden a týden modliteb za jednotu křesťanů 

o Pondělí 8. 1. 18 h: Letovice modlitebna Církve bratrské 
o Úterý 9. 1. 18 h: Boskovice evangelický kostel  
o Středa 10. 1. 18 h: Vanovice fara ČCE 
o Čtvrtek 11. 1. 18 h: Roubanina modlitebna Církve adventistů 
o Neděle 14. 1. 16 h: Kostel sv. Marka v Knínicích a fara 
o Pátek. 19. 1. 19 h: Letovice Elim 

 Neděle 21. 1.: Neděle Božího slova 
 Pátek 26. 1.: Farní ples 
 Únor: 14. 2.: Popeleční středa – zahájení postní doby 

 



 Březen: Sobota 9. 3.: Postní duchovní obnova společenství: Naši víru žijeme 
přirozeně ve společenství. Zvláště od 2. vatikánského koncilu církev věřícím 
doporučuje scházet se v malých společenstvích, kde si mohou pomáhat žít svůj 
křesťanský život. Přestože v naší farnosti máme již mnoho fungujících 
společenství, mnoho z nás stále to svoje nemůže najít. S pastorační radou bychom 
vás rádi pozvali k formaci k životu ve společenstvích s konkrétním uvedením do 
praxe osvědčeného modelu tzv. Farních evangelizačních buněk – společenství, kde 
se lidé mohou nejen s důvěrou sdílet o 
svém životě, ale také se vzdělávat a 
společně modlit. „Evangelizační 
buňkou“ se myslí to, že je společenstvím 
otevřeným a zaměřuje se na život, který 
bude svědectvím lidem ve svém okolí. 
Výhodou je také úzké propojení těchto 
společenství s farností. Pozvali jsme 
tým, koordinující tato společenství v naší 
diecézi. Rezervujte si tento den a 
modleme se společně za to!  সহ 
 

 Květná neděle 24. 3. a Středa Svatého týdne 27. 3. večer: Farní pašijové hry. Hlavním 
cílem je zvěstovat příběh Velikonoc spoluobčanům. Modleme se též za to! 

 Květen: 3.–5. 5.: Farní víkend, zaměřený na rodiny 
 18. 5.: Diecézní setkání mládeže 
 25. 5.: Farní pouť 

 

Sbírky:  
 

 Neděle a pondělí 24.–25. prosince: sbírka na farní opravy 
 Neděle Božího slova 21. ledna: sbírka na biblický apoštolát 
 2. neděle postní 25. února: sbírka tzv. Svatopetrský haléř 
 Stálá sbírka: PULS – Fond na podporu kněží a pastorace 

brněnské diecéze (k 6. prosinci nás je 41 registrovaných 
donátorů, vybrali jsme 103, zbývá vybrat 77 tis.).  

 
Další nabídky akcí pravidelných a akcí pro určité skupiny: 
 

 Adorace každou 1. středu v měsíci po bohoslužbě a soboty celý den na faře 
 Biblické tance každé pondělí od 19 hodin v sále Elimu 
 Společenství (rodin) 3. pátky v měsíci od 20 hodin (Kontakt: V. Hegerová/ o. Jiří) 
 Společné rozjímání Božího slova 3. středy v měsíci (20. 12., 17. 1., 21. 2., 20. 3.) 
 Ministrantské schůzky 1. soboty v měsíci od 7:25 do 11 hodin (3. 2., 2. 3.), diecézní 

ministrantská pouť 20. 4. 
 Veřery chval 1x za měsíc v neděli v Knínicích (14. 1., březen) a v Letovicích (únor) 


